[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

« 21 »         08      2012  г.

 № 461
г.Лисичанск

Об организации питания

школьников в 2012 году

Руководствуясь пунктом 6 статьи 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Постановлениями Кабинета Министров Украины «Об утверждении норм питания в учебных учреждениях» от 22.11.2004 года № 1591, «Об утверждении Порядка обеспечения услуг по питанию детей в дошкольных, учащихся в общеобразовательных и профессионально-технических учебных учреждениях…» от 02.02.2011 года № 116  исполнительный комитет Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Организовать с 03 сентября 2012 года бесплатное питание  для:

- детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения  5,00 грн. в день
 - детей из малообеспеченных семей

5,00 грн. в день
- учащихся начальных классов

3,50 грн.  в день
2. Начальнику финансового управления профинансировать расходы на питание вышеуказанных категорий учащихся общеобразовательных школ города в пределах выделенных бюджетных начислений на 2012 год.
3. Городскому отделу образования (Ганьшин И.И.) и управлению экономики городского совета (Леснов О.Ю.) обеспечить систематический контроль за организацией питания школьников.

4. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Марченко В.С. и начальника отдела образования Лисичанского городского совета Ганьшина И.И.

Секретарь городского совета

С.Г. Баранник